Estados e Informacién Contable

MUNICIPIO DE JAUMAVE, TAMULIPAS
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2023

ul Tamaulipas

>
o

JAUMAVE
No Concepto 2023 2022
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
41 Ingresos de la Gestion: 2,789,730.05 2,995,212.98
4.1.1 Impuestos 1,472,900.01 1,447,643.93
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social - -
4.1.3 Contribuciones de Mejoras - -
4.1.4 Derechos 1,287,663.59 1,509,414.78
4.1.5 Productos 26,042.45 29,140.27
4.1.6 Aprovechamientos 3,124.00 9,014.00
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios - -

42 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

77,673,700.78  80,221,483.78
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

emisor”

77,673,700.78

80,221,483.78

80,463,430.83

83,216,696.76

42,725,935.39

53,388,270.17

19,077,959.98
6,278,882.10
17,369,093.31

6,786,876.97

26,158,349.66
8,335,347.87
18,894,572.64

6,638,577.89

22,688.93
1,214,615.00
5,466,266.04

83,307.00

26,861.31
383,080.00
6,144,198.58
84,438.00
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5.4.3 Gastos de la Deuda Publica - -
5.4.4 Costo por Coberturas - -
5.4.5 Apoyos Financieros - -
55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 493,256.71 341,461.63
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 361,226.63 226,990.70
5.5.2 Provisiones - -
5.5.3 Disminucion de Inventarios - -
5.5.9 Otros Gastos 132,030.08 114,470.93
56 Inversion Publica 15,315,974.23  21,082,319.06
5.6.1 Inversion Publica No Capitalizable 15,315,974.23  21,082,319.06

Total de Gastos y Otras Pérdidas

65,322,043.30

81,450,628.75

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

15,141,387.53

1,766,068.01

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”



